INDICE

PREFAZIONE
«Ulisse e noi»

di Massimo Bacigalupo

INTRODUZIONE
Perché leggere I’Ulisse di_Joyce

I.  Come Ulysses divenne Ulisse

1. La struttura del libro

II. Ulisse: genesi di un romanzo moderno
IV. Il viaggio di Ulisse nella citta di Dublino

V. Il teatro polifonico dell’Ulisse

Postfazione bibliografica

APPENDICE

Come I'Italia accolse Ulysses
di Giuliana Bendelli

Vicissitudini

di Giulio Giorello

Ulysses. 1.’ odissea del moderno
di Enrico Terrinoni

15

23

37

71

91

141

163

175

217

229



