

## INDICE

PREFAZIONE « <i>Ulisse e noi</i> » <i>di Massimo Bacigalupo</i>	7
INTRODUZIONE <i>Perché leggere l'Ulisse di Joyce</i>	15
I. <i>Come Ulysses divenne Ulisse</i>	23
II. <i>La struttura del libro</i>	37
III. <i>Ulisse: genesi di un romanzo moderno</i>	71
IV. <i>Il viaggio di Ulisse nella città di Dublino</i>	91
V. <i>Il teatro polifonico dell'Ulisse</i>	141
Postfazione bibliografica	163

## APPENDICE

Come l'Italia accolse <i>Ulysses</i> <i>di Giuliana Bendelli</i>	175
Vicissitudini <i>di Giulio Giorello</i>	217
<i>Ulysses. L'odissea del moderno</i> <i>di Enrico Terrinoni</i>	229